delegação de competências para limpeza de vias municipais e outros espaços públicos.

PROTOCOLO DE COLABORAÇÃO: Foi aprovada a celebração de um protocolo de
colaboração com a ACIAB — Associação Comercial e Industrial de Arcos de
Valdevez e Ponte da Barca, no montante de 17.000,00€ (dezassete mil euros), para
promover a Dinamização e Promoção do Comércio Tradicional de Arcos de Valdevez,
no âmbito das iniciativas realizadas em parceria com a Câmara Municipal de Arcos de
Valdevez, na sequência da situação relacionada com a pandemia Covid—19.

[...]

PEDIDO DE REALOJAMENTO - PROCESSO 28/2020: foi aprovado o

, realojamento de um agregado familiar na casa no 2 da Unidade Habitacional de

Guilhadeses e que a renda a pagar, calculada em função do rendimento mensal corrigido

do agregado familiar, seja de 109,20€ (cento e nove euros e vinte cêntimos) a qual é

devida a partir do mês seguinte à data do seu-realojamento.”

PEDIDO DE MUDANÇA DE HABITAÇÃO - INOUILINO COM 0 PROCESSO
HS.02.G: foi aprovado realojar 0 inquilino residente na casa no 2 da Unidade

Habitacional de Guilhadeses, numa casa a arrendar pelo Município, sita na Rua Soares